Управление образования

администрации Большемуртинского района

663060, Красноярский край, Большемуртинский район, пгт. Большая Мурта,

ул. Кирова 32. Тел. 31-4-81

E-mail: mruo@krasmail.ru

«06»  сентября  2021 год                                                                                                            №  149

пгт. Большая Мурта

ПРИКАЗ

Об утверждении плана мероприятий

по результатам государственной

итоговой аттестации

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с целью повышения эффективности реализации

основных образовательных программ основного общего и среднего общего образования,

по итогам проведения в муниципальных казенных общеобразовательных учреждениях

государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) в 2021 году,  приказываю:

1. Утвердить План мероприятий по реализации образовательных программ

основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях

Большемуртинского района на основе результатов ГИА 2021 года согласно приложению

1.

2. Федотову А.Н., начальнику отдела по организационно-педагогической

работе  Управления образования администрации Большемуртинского района:

обеспечить информационное сопровождение мероприятий по итогам ГИА 2021

года;

провести контроль реализации Плана мероприятий по реализации

образовательных программ основного общего и среднего общего образования в

общеобразовательных учреждениях Большемуртинского района на основе результатов

ГИА 2021 года.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений

обеспечить:

реализацию Плана мероприятий по реализации образовательных программ

основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях

Большемуртинского района на основе результатов ГИА 2021 года;

использование в работе Методических рекомендаций ЦОКО по организации

образовательного процесса общеобразовательных организаций на уровне основного

общего и среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях

Большемуртинского района на основе результатов ГИА 2021 года.

mailto:mruo@krasmail.ru

Приложение 1

План мероприятий

по реализации образовательных программ основного общего и среднего  общего образования в общеобразовательных учреждениях

Большемуртинского  района  на основе результатов ГИА 2021 года

№

п/п

Наименование мероприятия  Участники Сроки Ответственные Результат Формат документа

 1. Аналитический этап

1.1.  Проведение анализа

результатов ГИА в 9,11 классах

по учебным предметам в

разрезе каждого класса и

каждого обучающегося

Учителя

предметники,

школьные

методические

объединения (при

наличии)

до 20

сентября

2021 г.

Заместители
директора ОО по

УВР

Определение проблемных

полей, дефицитов в виде

несформированных

планируемых результатов для

каждого обучающегося по

каждому учебному предмету,

по которому проводилась ГИА,

на основе результатов ГИА

Аналитическая

справка

1.2.  Проведение анализа

распределения выпускников 9
классов, в том числе

допущенных к ГИА в

сентябре 2021 года

Классные

руководители,

администрация ОО

до 30

сентября

2021 г.

Заместители

директора ОО по

УВР

Устройство выпускников 9

классов для последующего

получения образования

Отчет о

распределении

выпускников

1.3  Сбор и анализ информации об

образовательных запросах

обучающихся 9, 11 классов с

учетом их предполагаемого

выбора предметов для сдачи

ГИА

Классные

руководители,
администрация

ОО

до 30

сентября

2021 г.

Заместители

директора ОО по

УВР

Учебные планы на 2021-22

учебный год учитывают
образовательные потребности

обучающихся 9,

11 классов

Учебный план ОО

 2. Организационно - методический этап

2.1  Формирование (корректировка)

учебного плана (в части,

формируемой участниками

Учителя -

предметники,

администрация

до 20

сентября

2021 г.

Директора ОО Учебные планы на 2021-22

учебный год учитывают и

позволяют скорректировать

Учебный план ОО

 образовательных

 отношений)  с  учетом

анализа  результатов ГИА

ОО   проблемные поля, выявленные в

ходе ГИА

2.2  Разработка индивидуальных

образовательных маршрутов

для обучающихся на основе

результатов ГИА

Учителя -

предметники,

руководители

школьных

методических

объединений (при

наличии),

заместители

директора ОО по

УВР

до 01

октября

2021 г.

Заместители

директора ОО по

УВР

Разработанные индивидуальные

образовательные

маршруты для обучающихся

10 классов

Индивидуальные

образовательные

маршруты

2.3  Сбор информации о выборе

предметов для сдачи ГИА
обучающимися  9, 11

классов

Классные

руководители,

заместители

директора ОО по

УВР

до 01

февраля

2022 г.

Заместители

директора ОО по

УВР

Предоставление информации

для РИС РБД

Отчеты-выверки

2.4  Разработка индивидуальных

образовательных маршрутов

для обучающихся на основе

запроса участников

образовательных отношений

Учителя -

предметники,

руководители

школьных

методических

объединений

классные

руководители,

заместители

директора ОО по

УВР

до 01

октября

2021 г.

Заместители

директора ОО по

УВР

Разработанные индивидуальные

образовательные

маршруты для обучающихся

9, 11 классов

Индивидуальные

образовательные

маршруты

3. Контрольный этап

3.1.  Проведение тренировочных
работ по обязательным

предметам ГИА в 9,11

классах

Учителя-

предметники,

заместители

директора ОО по

декабрь
2021-

апрель

2022 г.

Заместители

директора ОО по

УВР

Коррекция индивидуальных

учебных планов обучающихся с

учетом выявленных дефицитов

Аналитическая

справка о

промежуточных

результатах

3.2.  Проведение тренировочных

работ по предметам по выбору

ГИА в 9,11 классах

УВР    подготовки к ГИА

3.3  Анализ результатов проведения
тренировочных работ по

предметам ГИА в 9,11 классах

Учителя-

предметники,

заместители

директора ОО по

УВР

декабрь
2021-

апрель

2022 г.

Заместители

директора ОО по

УВР

Коррекция индивидуальных

учебных планов обучающихся с

учетом выявленных дефицитов

Аналитическая

справка о

промежуточных

результатах

подготовки к ГИА

3.4  Обеспечение участия

обучающихся 9, 11 классов в

ИУС и итоговом сочинении для

получения ими допуска к ГИА

Учителя-

предметники,

заместители

директора ОО по

УВР

декабрь

2021-
апрель

2022 г.

Заместители

директора ОО по

УВР

Допуск к ГИА Приказы об

организации ИУС и

итогового сочинения

4.1  Информационно-

разъяснительная работа с
родителями о результатах

проведения тренировочных

работ по предметам ГИА в

9,11 классах

Классные

руководители,
заместители

директора ОО по

УВР

декабрь

2021-
апрель

2022 г.

Заместители

директора ОО по

УВР

Обеспечение надлежащего

контроля за подготовкой

обучающихся 9, 11 классов к

сдаче ГИА

Уведомления об

информировании

родителей

4.2  Анализ эффективности

принятых мер по организации

образовательного процесса и

подготовке к ГИА

Классные

руководители,

заместители

директора ОО по

УВР

апрель -
май 2022

г.

Заместители

директора ОО по

УВР

руководитель ОО

Обеспечение успешной сдачи

ГИА

Аналитический отчет